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1.1 Analiza e dokumenteve té planifikimit né fuqi pér territorin e
zonave t& démtuara PdyV

Territeri i Bashkis& Durrés aktualisht &shté subjekt i disa instrumenteve t& planifkimit vendor t& pérpilivara dhe
aprovuara né periudha t& ndryshme kohe. Me zhvillimin e reformés territoriale, edhe né bashking Durrés nisi
procesi pér hartimin e njé Plani t& P&rgjithshém Vendor gjithpérfshirés pér territorin e ri té bashkisé. PPV pér
bashkiné Durrés nuk ka arritur ende né pikén e miratimit dhe instrumenti aktual | menaxhimit t& territorit
mbetet IPV Durrés, miratuar me vendim KKT nr. 27 daté 10/05/201 3. Duke marré né kosideraté dinamikén e
zhvillimeve urbane né qytetin e Durrésit, né kété analizé do té shqyrtohen edhe parashikimet e draft PPV

Durrés, edhe pse ende i pamiratuar.

Harta t& pérdorimit t& tokés, né njésité ku ndodhen sheshet e PdyV
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° Pallati nr.72, Njésia Strukturare A 3.5 (IPV 2013}, A2.1 -16 {PPV 2016) Rruga * Mujo Ulginaku™,
Lagja nr.18, Rajoninr.2, Z.K. 8511, Nr.P. 16/236

Zoné rezidenciale me pé&rdorim té& pérzieré dhe densitet 1& larté. IPV Durrés nuk parashikon zhvillimin e PDV, e
cilo &shté e parashikvar né dokumentin @ DRAFT PPV Durrés. Edhe kétu parashikohet mundésia e aplikimit t&
IZUV. Parametrat e zhvillimit né té& dy dokumentet joné té& pé&raférta, por diferencat qé& paraqesin mund t&
rezultojné& né dy situata urbane t& ndryshme midis njéra-tietrés.

IPV 2013

e Njésia A3.5
® (Residenciale me densitet té larté)

¢ Kategoria e pérdorimit t€ tokés: Zona rezidenciale (pérdorim tépérziere)

¢ Katlegoria e zonimit: Zona 1& p&rdorimit 1& pérzier me densitet 18 larté (blloget e strehimitkomunist)

e Pérdorimi I lejuar:Rezidencicle; Tregtare, Zyra dhe sh&rbime, Hotele (Jo né shkallé t& gjéré),
Restorante dheBare

e Pérdorime 1& ndaluara: Té gjitha tippet e aktiviteteve prodhuese dhe perdorime perkatese
{industrim industry e lehte, magazine etj); Tregtare, Zyra dhe Hotele (né shkall tégjéra)

e Statusi i zhvillimit: Leje e zhvillimit,IZUV
®  Parameirat e zhvillimit tépérgjithshém:
e  65% Zona Rezidenciale | Toké&Private

e 12% Biznes ¢do lloj | Toké Private
e 10% Rrugé | Toké& Publike
o 10% Infrastrukturé Sekondare | Toké& Publike
e 3% Banese Sociale | Private / Publike { e negociveshme)
¢ Madhésia e parcelés: Min.750 m?
¢ Sip.Minimale pér IZUV: 2000 m?
o Intensiteti i ndértimit: 2.2 {IZUV =2.4)
o Kshi: 50%
s Laresia: 6K / 20 metra
¢ Fasada e parceles: Min 20m
o Kérkesa pér parkime: 2 porkim (16.5 m2) pér njesi banimi (100m2)
* Planimetria e sheshit t& ndérdimit: E shkeputur/ Gjysem e shképutur
e Kontribut monetar/toké: 5%
o |ZUV: Bashkim tokash s
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PPV 2016

» Nijésia strukturore A2.1-16
e (Zon& banimi socialiste ng& hapésira urbane)

s Pérdorimi (K. Bazé) : A

e Pérdorimi | lejuar: Banim dhe struktura ndihmése pérkatése; Tregtare, Shérbime jo né shkallé t& gjérs;
Restorante dhe Bare; Zyra publike dhe private (banka, zyra postare etj); Shérbime publike t& interest
vendor.

o Pérdorimi né %: 65%

o Sipérfaqja e njésisé (ha): 1.060628

e Kshr (%): 0.05

¢ Kshp {%): 30

¢ Pérdorime t& ndaluara: T gjitha tipet e aktiviteteve prodhuese dhe pérdorimeve pérkatése; Aktivitet
tregtar t& madh.

* Ményrat e ndérhyrjes: Ristrukturim / Rigjenerim / Rizhvillim

¢ Instr. Pér drejtimin e zhvillimit:

e PDV:PO

o  Kushte pér infrastrukturén:

o Kushte té tiera: Ndérhyrjet e planifikvara né brendési 1& kétyre zonave kané pér géllim restaurimin
dhe pérmirésimin e structures ekzistuese urbane. N& ndértesat e ndértuara para vitit 1990 jané té
lejuara vetém ndérhyrjet e ristruldurimit.

®* Madhésia e parcelés min: 0

s  Madhésia e parcelés max: 0

s | bruto max {m2/m2): 1.5

¢ | nefo max (m2/m32): 0

¢ | totale me kushte (m2/m2): 0

¢  Ksht max i lejuar {%): 35

o Larésiao max. lejuar (kate): 5

¢ Lartésia e propozuar {m): 17.5

e Tipologjia hapésinore: Blloku

¢ Tipologjio e ndéresés: Banesa socialiste, ndértesa me apartamente.

¢ Treguesit e distancave Sipas nenit 44 te késaj rregulloreje

e Vija e kuge e ndédimit Sipas nenit 43 t&é késaj rregulloreje

e Nr min vendparkimesh publike: 109

¢ Numér banorésh: 272
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. Pallati nr.130, Njésia Strukturore A 3.5 (IPV 2013), A2.1 -19 (PPV 2016) Rruga ** Aleksander
Goga”, Lagjanr.18, Rajoninr.4, Z.K. 8511, Nr.P. 28/55

J Pallati nr.120, Njésia Struklurore A 3.5 (IPV 2013), A2.1 -19 (PPV 2016) Rruga ** Aleksander
Goga", Lagja nr.18, Rajoninr.4, Z.K. 8511, Nr.P. 28/70

Zoné rezidenciale me pérdorim 1& pérzieré dhe densitet t& larté. IPV Durrés nuk parashikon zhvillimin e PDV, e
cila &sht& e parashikuar né dokumentin e DRAFT PPV Durrés. Edhe kétu parashikchet mundésia e aplikimit t&
IZUV, Parametrat e zhvillimit né 18 dy dokumentet jané t& péraférta, por diferencat q& paragesin mund &
rezultojng n& dy situata urbane t& ndryshme midis njgéra-tjetrés.

IPV 2013

* Nijésia A3.5
o (Residenciale me densitet télarié&)

o Kategoria e pérdorimit 18 tokés: Zona rezidenciale {pé&rdorim t& pérziere)

s Kategoria e zonimit: Zona t& pérdorimit t& pérzier me densitet 1€ larté (blloget e strehimit
komunist)

¢ Pérdorimi | lejuvar:Rezidencicle; Tregtare, Zyra dhe shérbime, Hotele {Jo né& shkallé t& gjéra),
Restorante dhe bare.

¢ Pérdorime té ndaluara;: Té gjitha tipet e aktiviteteve prodhuese dhe perdorime perkatese

.....

¢ Statusi | zhvillimit: Leje e zhvillimit IZUV
e Parametrat e zhvillimit tépérgjithshém:
s 65% Zona Rezidenciale | Tok&Private

*  12% Biznesgdolloj | Toké Private

e 10% Rrugé | Toké Publike
¢ 10% Infrastrukturé Sekondare | Toké& Publike
¢ 3% Banese Soclale | Private / Publike { e negociveshme)
s  Madhésia e parcelés: Min.750 m?2
Sip.Minimale pé&r IZUV: 2000 m?
Intensiteti i ndértimit: 2.2 (IZUV =2.4)
Ksht: 50%
Lartesia: 6K / 20 metra
Fasada e parceles: Min 20 m

Kérkesa pér parkime:

Planimetria e sheshit t& ndérdimit:

Kontribut monelar/toké:
1ZUV:

E shképutur/ Gjysém e shképutur
5%
Bashkim tokash

p e P e " P £

- i -

w

<\ A 1 e
I 1

8 el X x| =

Qe g8 J c

N -

NDERTIM COHSTRUCTION =

H

z

PROJEKTIM ENGINEERING

! .r./-/"._. L

e



PPV 2016

Njésia strukturore A2,1 -19
{Zon& banimi socioliste né hopésira urbane)

Pérdorimi (K. Bazé) : A

Pérdorimi ] lejuar: Bonim dhe struktura ndihmése pérkatdse; Shérbime, zyra dhe aktivitet tregtar, zyra
publike dhe private {banka, zyra postare etj), Shérbime publike 1& interest vendor.

Pérdorimi né %: 65%

Sipérfaqja e njésisé (ha): 2.260378

Kshr (%): 0.05

Kshp (%): 30

Pérdorime 1€ ndaluara: Té gjitha tipet e aktiviteteve prodhuese dhe pérdorimeve pérkatése; Aktivitet
tregtar t& madh.

Ményrat e ndérhyrjes: Ristrukturim / Rigjenerim

Instr. Pér drejtimin e zhvillimit: Intensitet me kushte

PDV: PO

Kushte pér infrastrukturén:

Kushte té tjera: Ndérhyrjet e planifikuara né brendési t& kétyre zonave kané pér géllim restaurimin
dhe pé&rmir&simin e structures ekzistuese urbane, N& ndértesat e ndértuara para vitit 1990 joné &
lejuara vetém ndérhyrjet e ristrukturimit.

Madhésia e parcelés min: 0

Madhésia e parcelés max: 0

I bruto max (m2/m32); 1.5

1 neto max (m?2/m?): 0

1 totale me kushte (m2/m32): 0

Ksht max i lejuar {%): 35

Lartésia max. lejuar (kate): 5

Lartésia e propozuar (m): 17.5

Tipologjia hapé&sinore: Blloku

Tipologjia e ndéresés: Banesa socialiste, ndértesa me apartomente.
Treguesit e distancave Sipas nenit 44 te késaj rregulloreje
Vija e kuge e ndédimit Sipas nenit 43 té& késaj rregulloreje
Nr min vendparkimesh publike: 232

Numér banorésh: 580
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¢ Pallati nr.1035, Rruga * Milosao", Njesia Strukturore A1.1 (IPV 2013), A1.12-28, Lagjla nr.9/2,
Rajoninr.2, ZK.8514, Nr.P, 16/105

Zoné rezidenciale me pérdorim 1& pérzieré dhe densitet 1& vlét. Zonaparaget nevojén e hartimit t& PDV dhe
mundésing e aplikimit t& IZUY, instrumentplanifikimi g& synon promovimin e zhvillimit t& organizuar. IZUV
ndérmerretnga zhvillues privaté —ose njé skemé& partneriteti publik privat— q& kryhen nd&rtim.
Al bazohet n& “bashkimin e tokés” dhe shpérndan pronésing e gjithé ndértimitproporcionalisht mbi bazén e njé
marréveshjeje poraproke, Pér pronat pjesé e késajnjésie strukturore, DRAFT PPV Durrés parashikon mundési
mé té larta zhvillimi se IPY Durrés.

IPV 2013

s Nijésia A1l.1
o Rezidenciale me dendési téulét

o  Kategoria e pérdorimit 18 tokés: Zona rezidenciale
e  Kategoria e zonimit: Zona me densitet t& ulét me vila né Durrés

e Pérdorimi | lejuar: Rezidenciale dhe Shérbime qé& lidhen me to si garazh, magazine, gilare;
Magazina/dyqane shumice né shkallé te vogél; Punime artizanati; Shérbime publike t& interesitvendor

e Pérdorime t& ndaluara: Té gjitha tipet e aktiviteteve prodhuese dhe pérdorime pérkatése (industri,
industri e lehte, magazing shumice); Aktivitet tregtar t& mesém dhe 1& madh; hotele, restorante dhe
bare; Zyrat publike ose private

¢ (bankag, zyra postare etj)

o Statusi i zhvillimit: IZUV

o Parameirat e zhvillimit 1épérgjithshém:

s  55% Zona Rezidenciale | Toké Private
e 10% Biznes ¢do lloj | Toké Private
e 12% Rrugé | Tok& Publike
o  10% Infrastrukturé Sekondare | Toké& Publike
¢ 3% Banesé Sociale | Private / Publike { e negociveshme)
e  Madhésia e parcelés: Min.400m?
e  Sip.Minimale pér IZUV: 2000m?
¢ Intensiteli | ndérimit: 0.6 {IZUV =0.8)
¢ Ksht: 30%
® Laresia: 3K / 10metra
e Fasada e parceles: Min 14m
o Kérkesa pér parkime: 2 parkim (16.5 m?) pé&r njesi banimi
¢ Planimetria e sheshit 18 ndérimit: Eshk&putur
e Ndéresat e pérkohshme: Sipérfaqgja e mbuluar nga dhe ato té shérbimit nuk
mund té jeté& me e madhe se 20% t& sip&rfaqjes s& pandértuar t& parcelés. it
ik =
¢  Kontribut me toke: 12% ,Q_\,"_‘.k_ué“‘,f;? " Y
. o S RGN
¢ Kontribut monetar: 3% ' ; N
« |ZUV: Bashkim tokash E‘ %’ :§ é’
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PPV 2016

Nijésia strukturore A1.12-2
(Zong banimi té zhvillimit informal me dendési t& ul&t)

Pérdorimi (K. Bazé) : A
Pérdorimi | [ejuar: Banim dhe sirukiura ndihmése pérkotése; Tregtare, Shérbime, jo né shkallé ta

gjéré; Restorante dhe Bare; Zyra publike dhe private {banka, Zyra postare etj); Shérbime publike t&
interesit vendor.

Pérdorimi né %:100% 0

Sipérfaqja e njésisé (ha):1.823421

Kshr {%):0

Kshp (%):0
Pérdorime té ndaluara: T& gjitha tipet e aktiviteteve prodhuese dhe pérdorimeve pérkatése; Aktivitet
tregtar té& madh.

Ményrat e ndérhyrjes: Ristrukturim /Rigjenerim

Instr. Pér drejtimin ezhvillimit:

PDV:JO

Kushte pér infrastrukiurén:
Kushte té tjera: Brenda késaj zone ndérhyrja e ripértéritjes béhet sipas progedurés sé shembjes dhe
rindértimit vetém brenda afatit t& véné nga treguesit. Ndértim | r nuk &shté | lejuar, ashtv edhe
zgjerimi | nd&rtesés ekzistuese Jashté kufijve 1& vet.

Madhésia eparcelés min: 500

Madhésia eparcelés max: 650

| bruto max{m2/m2); 0

I neto max(m2/m?): 0.4

| totale me kushte(m2/m32): 0

Ksht max i lejuar{%:): 20

Lartésia max.lejuar(kate): 2

Lartésia e propozuar{m): 6.5

Tipologjia hapésinore: Blloku,qorrsokak.
Tipologjia e ndéresés: Shtépi, njé-dy kotéshe (shté&pi e shképutur, gjysém e shk&putur,
shtépi névarg).

Nr min vendparkimesh publike: 77
Numérbanorésh: 192
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1.2 Analiza e territorit dhe gjendjes ekzistuese & pérdorimil t& tokés dhe infrastrukturave

- Rilevimi topografik i truallit ku gjendet ¢do pallat
-Gjeoreferencimi | kufijve t& truallit t& ¢do pallati
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Pallali nr.1035. Rruaa * Milosoo”. Lagio nr.9 /2

Pallati nr.72. Rruao " Muio Uainake", Laaia
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Pallati nr.130, Rrugo * Aleksander Goga",
logia nr.18,

Pallati nr.72, Rruga * Mujo Ulginako®, Lagja nr.18, Rajoni nr.4 :

I"th

Pallali nr.120. Rruaa " Aleksander Goaa”, Llaaia

Ky objekt banimi &shté ende 1 pa shembur dhe &shté rilevvar gjurma e katit pérdhe 1& objektit. Gjithashtu ky

shesh ndértimi nuk ka diferencé 18 theksuar kuotash.

Pallati nr.130, Rruga *' Aleksander Goga”, Lagja nr.18, Rajoni nr.4:

Ky objekt banimi &shté ende i pa shembur dhe &shté rilevuar gjurma e katit pérdhe 18 objektit. Gjithashtu ky

shesh ndértimi nuk ko diferencé té theksuar kuotash.

Pallati nr.120, Rruga ** Aleksander Goga”, Lagja nr.18, Rajoni nr.5:

Ky objekt bonimi &shté ende i po shembur dhe &shté rilevuar gjurma e katit pérdhe t& objektit. Gjithashtu ky

shesh ndértimi nuk ka diferencé té theksuar kuotash.

Pallati nr.1035, Rruga * Milosao”, Lagja nr.9/2, Rajoni nr.2:

Ky objekt banimi &shté ende i pa shembur, aktualisht &shté i banuar, dhe &shté rilevuar gjurma e katit ‘pétaflé_\

t& objektit. Ky shesh ndértimi ka diferencé kuotash, mesatarisht 3m.
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- Gjurma e pallateve ekzistuese (nése nuk jané shembur)

- Lidhjua e ¢do pallati me rrjetin rrugor kryesore

- Aksesi né rrjetet ujésjellés, kanalizime, energji, telefoni, internef

Pallati nr.130, Rruga * Aleksander Goga”, lagjo nr. 18,

Rajomi nr.4

Pallati nr.1035, Rruga “ Milosas”, Lagjo nr.9/2, Rojoni nr.2

13

Pallali nr.7 2, Rruge " Mujo Ulginako”, Llagja nr.18, Rojoni nr.4
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Pallati nr.72, Njésia Strukturore A 3.5 {IPV 2013), (PPV 2016) Rruga *Mujo Ulginaku”.

Fig.1 Giendje Ekzistuese Fig.2 Gjendje Ekzistuese
Sheshi 1 ndértimit kufizohet nga infrastrukturé rrugore e formuar, e pérbéré nga rruga urbane dytésore“Mujo

Ulginaku"né Peréndim dhe rruga lokale kryesore*Horizonti" né Jug. Pérgjaté kétyre rrugéve kalojné
infrastruktura té nevojshme té furnizimit dhe shkarkimit t& vjérave, si dhe infrastruktura energjitike. Sipérfagja e

pronés &shté 350 m2kurse sipérfaqjo e gjurmés 275 m2. Bazuar mé ekspertizén e zhvilluar, pér shkak 1& démtimeve 1&
konstruksionit &shté vendosur qé obijekii ekzistues t& prishet, duke u pérfshiré né Programin e Rindértimit.

¢ Pallati nr.130, Rruga ** Aleksander Goga™, Lagja nr.18,Rajoni nr.4

Fig.1Gjendje Ekzistuese
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Sheshi 1 ndértimit kufizohet nga rruga urbane kryesore'Aleksandér Goga"né Peréndim. Pérgjaté késaj rruge
kalojné infrastrukturat e nevojshme té furnizimit dhe shkarkimit 1& vjérave,si dhe infrastruktura energjitike.
Sipérfagja e pronés éshté 520 m2 kurse sipérfacja e gjurmés 415 m2. Bazuar né ekspertizén e zhvilluar, pér shkak t&
démtimeve t& konstruksionit &shté vendosur qé objekti ekzistues 1& prishet, duke u pérfshiré n& Programin eRindértimit.

¢ Pallati nr.120, Rruga * Aleksander Goga", Lagja nr.18, Rajoni nr.4

Sheshi i ndértimit kufizohet nga rruga urbane kryesore”Aleksondér Gogané Perg&ndim dhe rruga urbane
dytésore “Agimi"né Jug. Pérgjaté tyre kalojné infrastrukturat e nevojshme t& fumizimit dhe shkarkimit t&
vjérave, si dhe infrastruktura energjitike. Sipérfagja e pronés éshté 260 m?2 kurse sipérfaqja e gjurmés 200 m2
Bazuar né ekspertizén e zhvilluar, p&r shkak t& démtimeve t& konstruksionit 8shté vendosur q& objekti ekzistues t& prishet,
duke v pérfshiré ng Programin e Rind&rfimit.

Fig.1 Gjendje Ekzistuese Fig.2 Giendje Ekzistuese
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Pallati nr.1035, Rruga * Milosao”, Lagja nr.9/2, Rajoni nr.2

Fig.1Gjendje Ekzistuese Fig.2 Giendje Ekzistvese

Sheshi i ndértimit kufizohet nga rruga“Milosao™né Lindje.Pérgjaté késaj rruge kalojné infrastruktura te
nevojshme té furnizimit dhe shkarkimit t& viérave,si dhe infrastruktura energjitike. Sipérfaqjo e pronés &shté
310 m2kurse sipérfaqgjo e gjurmés 235 m2. Bozuar né ekspertizén e zhvilluar, pér shkak 1& démtimeve té
konstruksionit &shté vendosur qé objekti ekzistues té prishet, duke u pérfshiré né Programin e Rindértimit.
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¢  Numri i familjeve aktuale né pallat dhe numri i anélaréve 18 ¢do familje, 1é grupuara pér ¢do
pallat:

¢ Pallati nr.72, Rruga " Muje Ulginake™, Lagja nr.18, Rajoni nr.4:

1-2 anétaré/familie = 1 familje
2-4 anétaré/familje = 5 familie
5+ anétaré/familje = 6 familje
Pa info= 3 familje Nr. i pérgjithshém = 15 familje

®  Pallati nr.130, Rruga ** Aleksander Goga™, Lagja nr.18, Rajoni nr.4:

1-2 anétaré/familje = 6 familje
2-4 anétaré/fomilje = 14 familje
5+ anétaré/familje = 7 tamilje Nr. i pérgjithshém = 27 fomilje

¢ Pallati nr.120, Rruga * Aleksander Goga”, Lagja nr.18, Rajoni nr.4:

1-2 anétaré/familje = 1 familje
2-4 anétaré/familje = 8 familje
5+ anétaré/familje = 6 familje Nr. i pérgjithshém = 15 familje

¢ Pallati nr.1035, Rruga * Milosau", Lagja nr.9/2, Rajoni nr.2:

1-2 anétaré/familje = 3 familje
2-4 anétaré/familje = 10 familje
5+ anétaré/familje = 5 familje Nr. i pérgjithshém= 18 familje
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1.3 Analiza e kushtézimeve specifike sektoriale dhe eelementeve pérjashtuese tézhvillimit

] Niésité strukturore t& cilat pérmbajné pronat subjekt t& zhvillimit jané té gjitha té prekura nga zonat
arkeologjike t& qytetit t& Durrésit t& miratuara me Vendimi KM nr.786, daté 26.12.2018 “P&ér administrimin e
zones arkeologjike “A" dhe “B” t& qytetit t& Durrésit”. Pallati nr.1035, Rruga * Milosao”, Njesia Strukturore
Al1.1 {IPV 2013), A1.12-28, Lagja nr.9/2, Rajoninr.2, ZK.8514, Nr.P, 16/105 dhe Pallati nr.72, Njésia
Strukturore A 3.5 (IPV 2013), A2.1 -16 (PPV 2016) Rruga * Mujo Ulginaku”, Lagja nr.18, Rajoninr.2, ZK.
8511, Nr.P. 16/236 gjenden né brendési t& zonés arkeologijike B. N& kété zoné pérveg ndérhyrieve qé
lejohen né zonén arkeologjike “A”, lejohen edhe ndértimet e reja pas miratimit nga KKTKM-ja.

Pallati nr.130, Njésia Strukturore A 3.5 (IPV 2013), A2.1 -19 (PPV 2014) Rruga “ Aleksander Goga”, Lagja
nr.18, Rajoninr.4, ZK. 8511, Nr.P. 28/55 dhe Pallati nr.120, Njésia Strukturore A 3.5 (IPV 2013), A2.1 -19
(PPV 2016) Rruga “ Aleksander Goga”, Lagja nr.18, Rajoninr.4, Z.K. 8511, Nr.P. 28/70 nuk ndodhen brenda
zonave arkeologijike A dhe B t& qytetit t& Durrésit.

Ndérhyrjet né zonén arkeologjike ""A" & qytetit t& Durrésit
N& zonén arkeologjike "A" t& gytetit t& Durrésit lejohet:

1. Restaurimi dhe konservimi i monumenteve dhe strukiturave arkeologjike, kryerja e sondazheve
arkeologijike me synim studimin e ploié t& zonés, mbi bazén e projekteve t& miratuara nga Késhilli
Kombétar i Arkeologjisé dhe Ké&shilli Kombétar i Restaurimeve.

2 Rikonstruksioni i rrugéve dhe t& gjitha punimet né rrietin inxhinierik uvjésjellés kanalizime, ndrigim,
telefoni, mbi bazén e projekteve t& miratuara nga Késhilli Kombétar i Arkeologjisé dhe Késhilli
Kombétar i Restaurimeve. Pér té gjitha ndérhyrjet e mésipérme realizohet mbikéqyrje arkeologjike né
ményré t& vazhdueshme gjoté zbatimit t& punimeve nga specialistét e Agjencisé sé& Shérbimeve
Arkeologjike.

3. Vendosja e konstruksioneve t& lehta, dru, xham, plastiké, metal me lartési maksimale 3m, t& cilat duhen
realizuar larg mureve dhe strukturave t& tjera t& dallueshme apo té supozuara. Konstruksionet
vendosen dhe pé&rdoren nga institucionet shtetérore t& specializuara, duhet t& jené t& lévizshme dhe qé
né asnjé rast nuk démtojné néntokén dhe peizazhin, né funksion 1& ruaities, ekspozimit, informimit publik
dhe nevojave té tjera gé lidhen me veprimtaring arkeologjike né veganti dhe trashégiminé kulturore né
pérgijithési.

4. Projekti miratohet nga Késhilli Kombé&tar i Arkeologjisé dhe Ké&shilli Kombétar i Restaurimeve dhe pér
¢do rast duhet t& pércaktojé saktésisht qéllimin, koh&zgjatjien, vendndodhjen e strukturés brenda zonés,
si dhe planprojektin e saj.

Ndérhyrjet né zonén arkeologjike *B” 1€ qyletit € Durrésit
N& zonén arkeologjike “B" t& qytetit t& Durrésit pérveg ndérhyrieve qé lejohen né zonén arkeologjike “A”,
lejohen edhe:
1. Ndértimet e reja pas miratimit me shkrim nga Késhilli Kombétar i Arkeologijisé t& kérkesave t&
subjekteve t& interesuara.
2 Ndértimet lejohen vetém pas kryerjes paraprake nga Agjencia e Shérbimit Arkeologiik 1& vézhgimit
intensiv, sondazheve arkeologjike apo formave té tiera té testimit né varési t& potencialit q&
pérfagéson zona me miratim t& Késhillit Kombétar t& Arkeologiisé.
3. Format e testimit pércaktohen nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik, por kryesisht jang sondazhe, qé
nuk cenoijné shiresat né rast té& vijimit t& gérmimit arkeologjik, studime gjeofizike, regjistrim, digjitali¢
terrenit, vézhgim intensiv arkeologijik. Investitori, pérveg sondazheve arkeologjike, éshté i cjet)f/rqt{r & ’Oﬁ\
ndérmarré edhe prova me karrotazh, sipas pércaktimeve né kontratén dypaléshe me Agiéncﬁé%ey ; [.g‘}
Shérbimit Arkeologiik. P ./ S2
4. Né& rastet kur gjaté zbotimit t& projektit ndértimor zbulohen gietje t& réndésisé sé ve;cn% Wi
duhet t& rishikohet. Késhilli Kombétar i Arkeologijisé miraton ndryshimet né projekt, duke ma g
konsideraté konservimin, ruajtien, si dhe bérjen e tyre té vizitueshme. Vetém pas.miratimit.t&é _
ndryshimeve lejohet vazhdimi | punimeve. r:}:m ‘; T D ﬁ
18 R AN
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1.4 Analiza e marrédhénieve 1& pronésisé mbi tokén

[ TJL-

Pallati or. l30 Rrugu Aleksander Goga”, logjo nr.18, Rajoni nr.4

Pallati nr.130, Rruga * Aleksander Goga”, Lagja nr.18, Rajoni nr.4:

Ky objekt banimi ka njollé objekti me sipérfage gjurme 415 m2i vendosur né pronén me nr. pasurie 28/55 me
sipérfage 520 m2. Pron&sia e truallit &shté private. Parcelat kufizvese 28/57, 28/2, 28/241, 28/1 joné
n& pronési shietérore, parcela kufizuese né Veri-lindje 28/56 ka pronési private.
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Pallati nr,120, Rruga * Aleksender Goga”, lagjo nr.18, Rajoni nr.5 ST ?’
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Pallati nr.120, Rruga * Aleksander Goga”, Lagja nr.18, Rajoni nr.5: o o
f

Ky objekt banimi ka njoll& objekti me sipérfage gjurme 200 m2i vendosur né pronén me nr. pasurié
sipérfage 260 m2. Pronésia e truallit &shté private. Parcelat kufizuese 28/71, 28/1, 28/161,28/163

jané né pronési shtetérore, parcela kufizvese né Veri 28/69 ka prongsi private. 2
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Ky objekt banimi ka njollé oﬁ

me sipérfage 350 m2. Eshté e AliF 203!
té cilat kané pronési shietérec,\c} Pallali ne.1035, Rruge * Milosao”, Lagjo nr.8/ 2, Rajoni nr.2
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Pallati nr.72, Rruga “ Mujo Ulginako”, Lagja nr.18, Rajoni nr.4: :,
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Ky objekt banimi ka njollé objekti me sipérfage gjurme 275 m?i vendosur né pronén me nr. pasurie 16?234
me sipérfage 350 m2. Pronésia e truallit &shté private. Parcelat kufizuese 16/297, 16/196 jané né pronési
shtetérore, parcela kufizuese né Veri 16/304 ka pronési private.
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PROJEKT-IDETE PARAPRAKE PER 4 BANESAT KOLEKTIVE
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Paliati nr.7 2, Rruga " Mujo Ulginaku”, Lagjo
nr.18, Rojoni nr.2, Z.K. B511, Nr.Pi 16/236

Pallati nr.130, Rrugo " Aleksander Goga”, Lagja
nr.18, Rajoni nr.4, ZK. 8511, Nr.P. 28/55 -

-
e

Pallati nr.120,Rruga " Aleksander Goga”, Lagja
nr.18, Rojoni nr.4, ZK. 8511, Nr.P. 28/70 - —

Harté e pérgjithshme me pozicionet e shesheve
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Vendimet e marra mé poshté né lidhje me:

dimensionet né& plan t& njollave té objekteve t& propozuara
lartésive té objekteve 1é propozuara

jané& mbéshtetur né aktin normativ Nr. @, daté 16.12.2019 “Pér Pérballimin E Pascjove Té Fatkeqésisé
Natyrore™, Neni 18, Procesi i rindértimit dhe programet e tij, pika ¢), e cila mundéson rindértimin e
ndértesave té shembura nga fatkeqésia natyrore né 1& njéjtin truall dhe né dakortésimet pas takimeve té
realizuara me AKPT dhe me Bashking Durrés.

STRUKTURA [STRUKTURA ([STRUKTURA [TOTAL SIP,
1+1 2+1 3+1 APARTAMENTE SHERBIMI
Paollat 5%, Rr. “Aleksandér Goga” , Lagjianr. |6 13 7 26 270.67
18, Zk 8511, nr. p. 28/55
Pallat 5 kat, Rr. "Aleksondér Goga”, Zk 8511, 1 7 & 14 84
Nr. p. 28/70
Pallat &k, Rr. “Milosao", Rojoni nr. 2, Zk 8512, |4 9 5 18 0
Nr. p. 16/105
Paflat 5k, Rr. “Mujo Ulginaku”, Lagijio nr. 18, Zk |2 6 7 15 0
8511, Nr. p. 16/236
TOTALI 13 35 25 73 355

Tabelé A Detyra e projektimit hartuar nga AKPT mbé&shtetur mbi informacionin e Bashkisé Durrés.

Detyra e mésipérme e projektimit &shté dakortésuar me AKPT dhe Bashking Durrés p&rmes takimeve gjaté

procesit t& punés.

Sipérfaget e njésive t& banimit t& realizuara né kéto projekt ide jon& mbéshtetur né kérkesat e legjislacionit t&
Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit, VKM 408/2015, VKM 354/2016 dhe VKM 904/2020 pé&r strukturat
dhe sipérfaqet e njésive té banimit bazuar né pérbérjet familjare.

Pérbérja familjare

Struktura
apariomentit

e [Sipérfaqia

katroré (m2)

né metér

Deri né 2 anétaré 1+1 45 m? deri né 60 m>
2 deri né 4 anétaré 241 75 m? deri né 80 m?
5 e m& shumé anétaré 3+1 20 m2 deri né 100 m2

Tabelé B
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Rind&rtimi i banesave kolektive mbi bazén e numrit 18 anétaréve.
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Pallati nr. 130, Rruga “Aleksandér Goga”, Lagjia nr. 18, Rajoni nr. 4, Zona Kadastrale 8511, Nr. Pasurie
28/55.

Banesa e re kolektive ka permasat (41 x 12.5) m. Njolla e objektit t& propozuar respekton linjat urbane dhe t&
ndértimit t& objekteve pérreth. Formatimi i njollés dhe konfigurimi i soj i pastér drejtk&ndor shfrytézon
sipérfagen e duhur dhe t& nevojshme pér zgjidhjen funksionale 1& njesive t& banimit.

PLANI | DETYRUAR VENDOR PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, LOT 04: 4 BANESA KOLEKTIVE, BASHKIA DURRES
PLANVENDOSJE E GJURMES SE PROPOZUAR PER PALLATIN NR 130, RRUGA "ALEKSANDER GOGA™, LAGJIA NR 18, RAJONINR 4
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Obijekti ndodhet pérgjaté Rrugés ‘Aleksandér Goga' dhe ka aksesim nga rruga. Sipérfaqgja e njollés sé obijektit
né katin pérdhe &shté 512.5 m2. Propozohet njé zgjidhje plonimetrike funksionale me dy grupe shkallé-
ashenser (bazuar né dimensionet e njollés), duke mundésuar njé shpé&rndarje mé t& miré 1& apartamenteve.
Kapaciteti i kérkuar dhe t& nevojshme arrihen né njé shtrirje vertikale prej 8 katesh banim dhe 1 kat shérbim.
Apartamentet do 1& jené té tipologjive 1+1, 2+1 dhe 3+1. Ky objekt do 1& keté shérbime né katin pérdhe.
Kufiri i vogél 1 pronés nuk lejon propozimin e hapésirave rekreative pér banorét.

PLANI | DETYRUAR VENDOR PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, LOT 01: 4 BANESA KOLEKTIVE, BASHKIA DURRES
PLANSISTEMIMI | PROPOZUAR PER PALLATIN NR 130, RRUGA "ALEKSANDER GOGA™ LAGJA NR 18 RAJONINR 4
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s Ploni i sistemimit | objektit 16 propozuar kS‘ &
Kufiri i pronés nuk lejon mundésing e organizimit t& ambjenteve shtesé t& rekreacionit. Duke qene s ’ie

pérdhe do té keté shérbime ateheré ky kat propozohet té jeté mé i larté se katet e tj
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Skema funksionale e kotit pérdhe
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perb.e 18

AP3 (1+1) Bauko 81.0m*
Neto ' 55.0m*

AP (1+1) B, £1.0m
Neto

Skema Funksionale +1, +2, +3, +4, +5
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O Planimeiria e katit +6, +7
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e  Skema Funksionale +1, +2, +3, +4, +5

.

ALIRA T,
Si skemé funksionale kati pérdhe ka dy ambjente shérbimi. Kéto njesi kané organizim planimetrik me snper;fl i:]e,,f-.(;-
neto 18 pérbashkét prej 421.37 m? dhe siperfage shkalle ashensor 60 m2. % ’\-,'""»w g3

apartamentesh dhe sipérfagesh. Kéto kate kané organizim planimetrik me 6 apartamente pér kot d
tipologiisé (1+1) me sipérfage neto 55 m2 dhe té tipologjisé (2+1) me sipérfage neto 75.4 m2-80

gﬂhslersa
i gjashté dhe i shiaté kang organizim planimetrik me 4 apartamente pér kat, 18 tipologiisé (3+1), me si eliﬁ.ﬁﬁ/
neto 94.5m2,95.1m2, 100 m2,

Skemat funksionale t& katit 1& parg, t& dytg, t&é tretd, 18 katért dhe & pesté kané shperndarje té m@ﬂ% J‘Q_ﬁp
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P&r 1& okomoduar detyrén e projektimit dhe duke gjeneruar njesi banimi dhe pér nevojat sociale, objekti zhvillohet né 8 kate

mbi toké&. Si rezultot i k&tij volumi ndértimor, gjenerohen niesité e méposhtme:

[OBJEKTI | BANIMIT NR. 130 NE RRUGEN "ALEKSANDER GOGA”
[Kati 1+1 241 3+1 Niesi Sherbimi
0 0 0 0 2 (421.37 m2)
1 2 4 0 0
2 2 4 ] ]
3 2 4 0 0
4 2 4 0 0
5 2 4 0 0
& 0 0 4 0
7 0 0 4 0
TOTAL REALIZIMI 10 20 I} 2(421.37 m2)
KERKESA P1 5 13 7 270.67 m2
DIFERENCA +4 +7 +1 +150.7 m2
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Pallati nr. 120, Rruga “Aleksandér Goga”, Lagjia nr. 18, Rajoni nr. 4,
Zona Kadastrale 8511, Nr. Pasurie 28/70.

Banesa e re kolektive ka permasat (21 x 11.5) m. Njolla e objektit t& propozuar respekton linjat urbane dhe t&
ndértimit t& objekteve pé&rreth. Formatimi i njollés dhe konfigurimi i saj i pastér drejtkéndor shfrytézon
siperfagen e duhur dhe t& nevojshme pér zgjidhjen funksionale 1& njesive t& banimit.

PLANI | DETYRUAR VENDOR PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, LOT 01: 4 BANESA KOLEKTIVE, BASHKIA DURRES
PLANVENDOSJE E GARMES SE PROPOZUAR PER PALLATIN NR. 120, RRUGA “ALEKSANDER GOGA", LAGAA NR.18, RAJOM NR 5
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Obijekti ndodhet né kryqézimin e Rrugés 'Aleksandér Goga' me Rrugén ‘Agimi'. Hyrja &shté gendrore, e
aksesuar nga ana lindore e objektit. Sipérfagja e njollés sé objektit n& katin pérdhe &shté 242.6 m2.
Propozohet njé zgjidhje planimetrike funksionale me njé grup shkallé-ashensor gendror (bazuar né dimensionet
e njollés), duke mundésuar njé shpérndarje mé t& miré t&é apartamenteve. Kapaciteti i kérkvar dhe i nevojshém
arrihet né njé shtrirje vertikale prej 7 katesh banim dhe 1 kat shérbim. Apartamentet do 18 jené té tipologiive
1+1, 2+1 dhe 3+1. Ky objekt do t& keté& shérbime né katin pérdhe. Kufiri i vogél i pronés nuk lejon
propozimin e hapésirave rekreative p&r banorét.

PLANI | DETYRUAR VENDOR PER ZONAT £ CEMTUARA PIKESORE, LOT 01: 4 BANESA KOLEKTIVE, BASHKIA DURRES
PLANSISTEMIMI | PROPGZUAR PER PALLATIN NR. 120. RRUGA "ALEKSANDER GOGA”. LAGUIA NR 13, RAJON NR 5
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e Ploni i sistemimit i objektit & propozuar . "?ANE
Kufiri i pronés nuk lejon mundésiné e organizimit t& ambjenteve shtesé t& rekreacionit. Duke qené se né& katin peﬁﬂifaﬂ_

keté shérbime ateheré ky kat propozohet t& jeté mé i larté se katet e tjera. -
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| Njesi sherbimi Publike Bruto 112.2 m?
Neto 96.2m? |sip.e amshm

L] Skema funksionale e katit pérdhe

Si skemé funksionale kati pérdhe ka dy ambjente sh&rbimi. Kéto njesi kané organizim planimetrik me sipérfage

neto pérkatése 83.7 m? per dy njesi sherbimi private dhe nje njesi sherbimi publike 96.2 m2.
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Planimeiria e katit +1, +2, +3, +4
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21m?

¢ Skema funksionale +1, +2, +3, +4
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s Skema funksionale +4, +5, +7 L ERAEN

Skemat funksionale t& kotit t& parg, t& dyt&, 1& treté dhe 1& katért, kané shperndarje t& njéjté apaﬂam%‘l&esh
dhe sipérfagesh. Kéto kate kané organizim planimetrik me 3 apartamente pér kat, t& tipologiisé (1-+1) me
sipérfage neto 45 m? dhe t& tipologjisé (2+1) me sipérfage neto 78.1 m2. Ndérsa kati i pest&, | gjashté dhe 1
shtaté kané organizim planimetrik me 2 apartamente pér kat, 1& tipologjisé (341}, me sipérfage neto 99

m2. .
. \
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Skemo e shperndarjes vertikale
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®  Pamje 3-Dimensionale

Pér té akomoduar detyrén e projektimit dhe duke gjeneruvar njesi banimi dhe pér nevojat sociale, objekti zhvillohet né 8 kate
mbi tok&. Si rezultat | kétij volumi ndértimor, gjenerohen njesité e mé&poshtme:

OBJEKTI 1 BANIMIT NR. 120 NE RRUGEN "ALEKSANDER GOGA"

Kati 1+1 2+1 3+1 Niesi Sherbimi

0 0 0 o 2(179.9 m2)

1 1 2 o 0

2 1 2 o 0

3 1 2 0 0

a 1 2 0 0

5 0 0 2 0 LKA

b o o 2 0 gatiE o g
7 o 0 2 R A
TOTAL REALIZIMI 4 le 6 2(1 Q.szk‘iﬁ_"é'g
KERKESA P1 ] 7 5 Bamde 5, —— |
[DIFERENCA +3 +7 0 +95.9 2P NE T )

]
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Pallati nr. 1035, Rruga “Milosao”, Lagjia nr. 9/2, Rajoeni nr. 2, Zona Kadastrale 8512, Nr.
Pasurie 16/105 +16/104

Banesa kolektive e re e vendasur ng truallin e kétij objekti ka permasat (23.1 x 12.4)m. Njplla e
objektit t& propozuar kerrespondon me njcllén e objektit q& ka gené ekzistues si kufinj ndé&rtimi,
ndryshon né& formatimin e njoll&s dhe konfigurimin e saj né formé drejtékéndore t& pastér duke
shfrytézuar siperfagen e duhur dhe 18 nevojshme pé&r zgjidhjen funksionale t& apartamenteve. Objekti
propozohet t& ndértohet né pronén 16/105 (326.7 m2 -Prona e objektit ekzistues pér rindértim) dhe
n& pronen 16/104 {142.8) e cila i pérket Pronési-Shtet. Kjo zhvendosje e objektit né pronén mbrapa
(16/104) &shté propozuar bazuar né marréveshjen e arritur me organet pérkatése me gellim futjen e
rampés pér invalide dhe shkallés brénda konturit 1& pronés.

PLANI | DETYRUAR VENDOR PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, LOT 01:4 BANESA KOLEKTIVE, BASHKIA DURRES
PLANVENDOS.JE E GJURMES SE PROPOZUAR PER PALLATIN NR 1035, RAUGA "MILOSAC™, LAGJIA NR %2 RAJON NR 2
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Obijekti ndodhet pérgjaté rrugés 'Milosao'. Hyrja &shté gendrore, e aksesvar direkt nga rruga
'‘Milosao'. Njolla e objektit né katin pérdhe &shté 285 m2. Propozohet nié zgjidhje planimetrike
funksionale me njé grup shkallé-ashensor gendror, né ményré qé té keté njé zhvillim mé t& mire
planimetrik & apartamenteve. Kapaciteti i kérkvar dhe i nevojshém arrihet me njé shirirje vertikale
prej 6 katesh banimi. Apartamentet do t& jené té tipologjive 1+1, 2+1 dhe 3+1, . Ky objekt do t&

keté shérbime né& njé pjesé t& katit pérdhe.. Kufiri i vogél i pronés nuk lejon propozimin e hapésirave
rekreative pér banorét,

PLANI | DETYRUAR VENDOR PER ZONAT E DEMTUARA, PIKESORE, LOT 01:4 BANESA KOLEKTIVE, BASHKIA DURRES
PLANSISTEMIMI | PROPOZUAR PER PALLATINNR 1035 RRUGA "MILDSAC, LAGJIA NR 972 RAJONI NR 2
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*  Plani i sistemimit i objek#it 1 propozuar A

LKA
= . S - m AT . RS
Kufiri i pronés nuk na e lejon mundésing e organizimit 18 ambjenteve shtesé té rekreacionit. Duke qen'e&&* €

o]

MUE 7L O
: Erg e 0
katin pérdhe do té keté banim dhe pér shkak t& terreni t& pjerrét propozchet ngritia e objektit me xokg¥ PN
Aksesi né objekt do t& béhet népérmiet njé shkalle dhe rampe pér personat me aftésl té kufizuar. P&t d ‘;g’,-
sistemimin e terrenit & pjerrét propozojmé murin mbaijtés ne pjesén veri-perindimore 1€ objektit duke \ijupr d

)
&
nivele tarracimi t& gjelberuar pér t& zbuur krijimin e njé hapésire mbytése pér banoret e katit pérdhelMgPs,, ’)/

piesén jugore dhe veriore ,duke qené se objekti &shté né kufi t& pronés, dherat do t& mbéshteten direkt misiTa R D

xokolaturen e objektit ( Detajimi pér hidroizolimin e duhur 1& muraturés do té plotésohet né
projektit ).
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Neto 52.7m*

Njesi Sherbimi Publike
ESEp‘?._Bru'to“SﬂBm"* .

Sip.Nelo 285

T

. Skema funksionale e kotit pérdhe g
.-@\. ‘?.\ é :,fdt
RO ..19 ol

Skema funksionale e katit pérdhe, ka orgonizim planimetrik me 2 apartamente, té tipolog

me sipérfage neto 52.5-52.7 m2, 1 apartament, t& tipologiisé {3+1}, me sipérfaqge neto 90.
dhe 1 njesi shérbimi publik me sipérfage neto prej 28.5m?2.
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Sip.perb.= 30.7m?

_ . ¢ udLiKa
O Skema funksionale e katit +1,+2 *\L;\;»‘Fé'ﬁ'gf 2y S,

Skemat funksionale t& kotit t& paré dhe 1& dyté, kané shperndarje té njéjté apartamentesh dhe
sipérfaqesh.

Kéto kate kané organizim planimetrik me 3 apartamente pé&r kat, 1& tipologjisé (3+1) me mperfoqe
neto 90.5 m? dhe té tipologjisé (1+1) me sipérfage neto 48.6 m2.
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Skemat funksionale 1& katit t& treté, t& katért dhe 1& pesté, kané shperndarie t& nj&jté apartamenfdsh » ~
dhe sipérfagesh. Kéto kate kané organizim planimetrik me 3 apartamente pér kat, 18 tipologjisé
(2+1), me sipérfage neto 76-77 m2,
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Parapet objek

» Skemo e shpérndarjes vertikale
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P&r t& akomoduar detyrén e projektimit dhe duke gjeneruar njési banimi dhe p&r nevojat sociale, objekti
zhvillohet né 6 kate mbi toké. Si rezultat I kétij volumi ndértimor, gjenerohen njésité e méposhtme:

OBJEKTI | BANIMIT NR. 1035 NE RRUGEN "MILOSAQ"

Kati 141 2+1 341
0 2 o 1

[ 1 0 2

2 1 0 2

3 o 3 0

4 o 3 0

5 o 3 0
TOTAL REALIZIM! 3 9 5
KERKESA P 4 B 5
[pIFERENCA 0 0 o

. Z herbimi lik R
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Pallati nr.72 , Rruga *Mujo Ulginaku”, Lagjia nr. 18, Rajoni nr. 4, Zona Kadastrale 8511, Nr.
Pasurie 16/236.

Banesa kolektive e re e vendosur né truallin e kétij objekti ka dimensione {21 x 12.6)m. Dimensioni
12,6m i gjerésisé sé objektit t& propozuar korrespondon me gjerésiné e objektit ekzistues. Gjithashty
gjatésia e objektit t& propozuar &shté 21m, 60cm mé e ngushté sesa ajo e objektit ekzistues.

PLANI I DETYRUAR VENDOR PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, LOT 01:4 BANESA KOLEKTIVE, BASHKIA DURRES
PLANVENDOSJE E GJURMES SE PROPOZUAR PER PALLATIN MR 72 RRUGA “MUJO LLGINAKLY, LAGHA HR 18 RAJON NR 4
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wAL S
%\"\ Wi "‘F? Q,Q
ek Mol g
Seksioni relativisht i ngushté i objektit mundéson zhvillimin e njésive t& banimit me ventilim te&gﬁ te 2 m .
.. 240

dhe akomodimin e zonés sé dités né lindje pérgjoté rrugés "Mujo Ulginaky” dhe akomodlmlng Z
s& natés né peréndim. Objekti ka 1 nyje shkallé-ashensor e cila aksesohet nga rruga “Muijo, Ulgi
dhe nga e cila shpérndahen dy deri né tre apartomente pé&r kat, né shtrirje vertikale prej 7 tesh,mg

Kati pé&rdhe i kétij objekti mundéson dy hapésira banimi. Hapésirat shérbyese t& njésive té banidg 3k
nyjet sanitare dhe depot zhvillohen né brendési t& objektit, duke ndaré zonat e djtés me.ato t& naté
dhe duke u aksesuar lehtésisht prej tyre.
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Ry, "Mujo Uginaky”
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| | 1nK CZ00 Kubn | shend te nortimit
== Copeht | propozuar
=3 Cojekt | shambar
1500 Shtnm me pitaka
o 20 4 8 20 Glemarm
—— ) Metra @ Peme i¢ propozusra
N gtng Q.
o Plani i sistemimit | objektit t6 propozuar a\)‘io:?gnm%g;;
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3
Kufiri I pron&s nuk na lejon mundésing e organizimit t& ambjenteve shtesé 18 rekreacionit. Dulg‘e
se né katin pé&rdhe do t& keté banim, propozohet ndértimi i objektit me xokolaturé, me qelimkri] E
e intimitetit t& banoréve. Aksesi né objekt béhet népé&rmijet njé shkalle dhe njé rampe pér péfgoﬁ%.

-

arftést té kufizuar.
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Planimetria e kalit pérdhe
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B 2100

Plonimetrio e katit +2, +4, +6
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Sip. e pérbashkét
32.8m?

= Skema funksionale e katit +2,+4,+6

Skemat funksionale t& katit 1& dyté, 1& katért dhe t& gjashté kané shperndarje té njgjté i ShG
apartamentesh dhe sipérfagesh, ndryshojne vetém nga lartésio e katit. Kéto kate kané OW&:;}\
planimetrik me 2 apartamente pér kat, t& tipologijisé (3+1), me sipérfage neto 99.5 m},‘} S "’f?,fa
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Sip. e pérbashkét
32 m?

Skemo funksionale e katt +1,+3,4+5

dhe sipérfaqesh. K&to kate kané erganizim planimetrik me 3 apartamente pér kat, té tipologjisé
(2+1) me sipérfage neto 78.3 m2 dhe té tipologjisé {1+1) me sipérfaqe neto 51.3 m2
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O Pamje 3-Dimensionale
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Pér té akomoduar detyrén e projektimit dhe duke gjeneruar njési banimi dhe pér nevojat sociale, objekti
zhvillohet né 7 kate mbi tok&. Si rezultat i kétij volumi ndértimor, gjenerohen njesité e méposhtme:

OBJEKTI | BANIMIT NR. 72 NE RRUGEN "MUJO ULQINAKU"

Kati 141 2+1 341
1 ] " i
2 o 5 =
3 ] ” i
5 ] . i
6 5 m i
TOTAL REALIZIMI 3 A s
KERKESA P1 2 m )
DIFERENCA + 5 B
,cs;‘f’?;‘?éézfg‘?&
s ‘*-“‘s"é
' % 37y
! Hy
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Detyra e dhéné e projektimit synon strehimin e banoréve té& démtuar ngo térmeti i Néntorit 2019, té
cilét joné cilésuar t& pastreh& nga Institucionet vendore.

N& zbatim t& VKM 904/2020 pér referencat sasiore, njésité minimale (apartamentet) jané konform
legjislacionit né fugi.

Pér sa i pérket qasjes projektuese, né kushtet e njé investimi me fonde publike, géllimi yné &shté té
realizojmé njési banimi me cilési t& larté me kosto optimale. Pér t& realizvar kété qéllim, né fokus
&shté optimizimi i sipérfageve t& pérdorimit dhe potencializimi funksional i tyre. Gjithashtu,
konsiderojmé cilési banimi cilésing e ajrit t& brendsh&m t& objektit si dhe realizimin e temperaturés sé
komfortit. N& funksion t& kétij géllimi, diellézimi dhe ventilimi notyror mbeten elementé qé realizojné
cilésité e mésip&rme me kosto minimale nga ana e pérdoruesit t& objektit. Si rriedhojé, pavarsisht
emergjencés sé strehimit, né fokus mbetet dhe cilésia e njésive minimale { apartamenteve) dhe si
rrjedhim dhe cilésia e jetés sé pérdoruesve potencialé.

Né funksion t& optimizimit t& kostove t& investimit, konsiderojmé elementé ky¢:
- Kompatibilitetin e strukturés konstruktive t& objektit me strukturén funksionale
- Kompatibilitetin e rrietit teknologjik me strukturén funksionale
- Racionalitetin e strukturés teknologjike té objektit.

Si rezultat, géllimet e gasjes projektuese mund t& p&rmblidhen né pikat e méposhtme:

Eficencé e investimit.
Eficencé e implementimit t& projektit né terma kohoré (zbatueshméria).

Cilési e larté e jetes8s s& p&rdoruesve, pavarésisht kostos sé investimit.

Aow N o~

P&rmirésim i cilésisé s& hapésirés publike duke gjeneruar dhe vlero estetike né mjedisin e
ndértuar.

Gjenerim i shembujve referencial& né& mjedisin e ndértuar né lidhje me aplikimin e tipologjisé s&
banesés kolektive.

6. Fleksibilitet i shndérrimit té tipologjive 1& njésive minimale pa medifikuar impiantin teknologjik
pérkatés. Pra nyjet higjeno-sanitare dhe zonat e gatimit mbeten t& pandryshuara né kate, gjé

qé ndikon né reduktimin e kostove, eficencén kohore dhe miré&funksionimin afatgjaté té objektit
té banimit.

in

Né kushtet specifike, pér eficencg 1& vendimmarrijeve lokale, jemi pé&rpjekur té realizojmé objektet
akomoduese té propozuara, mbi gjurmén e objekteve ekzistuese, tre prej & ciléve aktualisht jané t&é
pabanuar (Pallati Nr.72, Rrugo “Mujo Ulginaku”, Lagja Nr.18, Rajoni Nr.4, Pallati Nr.120, Rruga
“Aleksandér Goga”, Lagja Nr.18, Rajoni Nr.5 dhe Pallati Nr.130, Rruga “Aleksandér Goga”, Lagja
Nr.18, Rajoni Nr.4) dhe Pallati Nr.1035, Rruga “Milosao”, Lagjja Nr.9/2, Rajoni Nr. 2, i cilésvar i
pabanueshém. Njé pre] sfidave projektuese &shté dhe strehimi n& t& njéjtin objekt i t& gjithé banoréve

té shpallur t& pastreh&, né pérputhje me legjislacionin né fuqi. Ky parakusht rezulton i véshtiré, pp{{}a T3
detyra e projektimit n& 1& katérta rastet kérkon kopacitete té strukturave ndértimore mé té mé n l?g,}gﬁé:‘o,w
sesa strukturat ekzistuese. T s
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4.1 Plani i pérdorimit t& toké&s dhe projektimit urban

Pallati nr, 130, Rruge " Aleksander Goga", Pallati nr.120, Rruaa * Aleksender Goaa”. Lagia
Lagia nr.18,

r.u o T—
| Els
J ey
R ]
.".'H]
- -1

Pallati nr.1035, Rrugo * Milosoo”, Lagjo nr.9 /2, Rajoni nr.2 Pallati nr.7 2, Rruga * Mujo Ulginaka”, Lagja ar.18, Rajoni nr.4

Planvendosjet e objekteve 18 propozuar né hartén e pérdorimit 1& fokés

Propozimet e 4 objekteve t& banimit pér rindértim mbéshteten né aktin normativ Nr. 9, daté
16.12.2019 “Pér Pérballimin E Pasojave Té Fatkeqésisé Natyrore”, Neni 18, Procesi i rindértimit dhe
programet e tij, pika c), e cila mundéson rind&rtimin e ndértesave t& shembura nga fatkeqésia notyrore

né t& njgjtin truall dhe jo instrumen-tave ligjoré lokalé t& menaxhimit t& territorit {IPV 2013 dhe PPV
2016)

A .
Né& hortén bashkangijitur paragiten kategorité e pérdorimit 18 tokés sipas IPV 2013. Njésitenens’ _t_:iIH't oy
P ,g +1g A )q o

ndodhen pallatet e késa] PdyV-je jané A.3.5, A.1.1 o A A )
ot ird'ﬁ? S
A / Banim - pérfshin territore dhe struktura ku kryhen funksione dhe aktivitete t& banimit 4 2~ -
{{f’;‘?ANE -
-'"-‘5-‘1'_] a
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4.2  Plani i infrastrukturave publike dhe mbrojties s& mjedisit/tokés
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Pallnti ne 120 Renan * Alakcrndar Gann"
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Pallati nr.130, Rruge  Aleksander Goga”, logjo nr.18, Rajoni nr.4

IO

J

L

Pallati nr.7 2, Rruga * Mujo Ulginako®, Lagjo nr.18, Rajoni nr.4

Planvendasjet e objekteve & propozuar né hartén e infrastrukturave publike

Duke gené se objektet vendosen né zona té formuara urbane, lidhja me infrastrukturén rrugore,

Infrastrukturén e ujésjellés-kanalizimeve dhe té infrastrukiurés s& furnizimit 1& energjisé elektrike jc@l&.
o A R N
leht&sisht e realizueshme. 2 "’?—? ?E":’rrf;e'o' .
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RREGULLORJA E PLANIT
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5.2

Kjo Rregullore &sht& mbéshtetur né Ligjin Nr.107 daté 31.07.2014 “Pé&r Planifikimin dhe Zhvillimin e
Territorit” t& ndryshuar me Ligjin Nr. 73/201 5, Ligjin Nr. 28/2017, Ligjin Nr.42/2019 , Vendimit t&
K.RR.T.R.SH-s& Nr. 03, dt. 21.08.2002 dhe Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave Nr.686, daté
22.11.2017 “Pér miratimin e Rregullores s& Planifikimit t& Territorit".

Rregullat e pérgjithshme té pérdorimit 1& tokés

Duke gené se dokumenti i pérgatitur &shté PdyV Pik&sore pér 4 objektet e banimit, nuk ka ndryshime

t& ndjeshme né nivel njésie strukturore, sidomos pér sa i pérket pérdorimit t& lejuar t& tokés, i cili
mbetet ;

A / Banim - pérfshin territore dhe struktura kv kryhen funksione dhe aktivitete t& banimit pér:
Pallati Nr.1034, Rruga “Milosao”, Lagjia Nr.9/2, Rajoni Nr.2,

Pallati Nr.130, Rruga “Aleksandér Goga®”, Lagjia Nr.18, Rajoni Nr.4,

Pallati Nr.120, Rruga “Aleksandér Goga”, Lagjia Nr.18, Rajoni Nr.5,

Pallati Nr.72, Rruga “Mujo Ulginaku”, Lagjia Nr.18, Rajoni Nr.4,

Pé&r sa i takon distancave dhe pozicionimit t& objektit né shesh &shté ruajtur kryesisht gjurma

ekzistuese, si dhe &shté zbatuar koncepti i “rradhities” ose i “vijés s& ndértimit” si¢c rekomandohet nga
IPV Durrés 201 3.

Projekti p&r miratimin pér leje ndértimi dhe projekti i zbatimit t& 4 pallateve duhet t& ndjeké
udhézimet e projektit paraprak, pér:

1. organizimin e tipologjisé s& apartamenteve né g¢do kat
1. ndarjen funksionale pér ¢do tipologiji apartomenti
2 vizionin arkitektonik t& shprehur n& volumetriné aksonometrike

Kjo piké, bashké me disa t& tjera té rregullores, duhet té integrohen n& vendimin pér miratimin e Lejes
s& Zhvillimit,

NDERTIM CL
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5.3 Rregullat pér gdo njési/ parcelé/ zoné zhvillimi - Pasaportén e ¢do parcele t&€ démtuar

Pasaporta pér obfektin e banimit 1é propozuar né sheshin e ndértimit 1& Pallatit Nr. 1035, Rruga “Milosac”, Lagjia

Nr.2/2, Rajoni Nr.2

P.1035 Rruga "Milosoa”
Kerkeso [Realizimi
Sipérfaqja e sheshit t& ndértimit {(m2) 4469.5
Sipérfagjo e gjurmés s& ndértimit (m2) 285
Sipérfage ndértimi mbi toké (m2) 1710
Sipérfage ndérimi néntoké (m2) Q
Sipérfage totale ndértimi {(m2) 1710
Sipérfage banimi (m2) 14678.4
Sipérfage shérbimi (m2) 3.6
Mumri i kateve mbi toké -]
MNumri i kateve néntoké 0
Lartésia né metra 20.57
KSHT (%o} 60.7
Intensiteti 3.64
Numri | opartamenteve [1-+1} 4 4
Numri | opartamenteve {2+1) 9 9
Numri | aportamenteve (3+1) 5 5
Numri total i apartamenteve 18 18
Sipérfage njésive 1& shérbimit (neto) - 28.5
Numri | vendparkimeve 0
*y
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Pasaporia pér objektin e bonimii 18 propozuar né sheshin e ndértimit i Pallatit Nr.7 2, Rruga “Mujo Ulginaku”,
Lagjio Nr.18, Rajoni Nr.4

P.72 Rruga "Mujo Ulginaku”
Kerkesa Realizimi
Sipérfagja e sheshit t& ndértimit {m2) 350
Sipérfaqgja e gjurmés s& ndértimit {m2) 265
Sipérfage nd&rimi mbi 1oké (m2} 1817
Sip&rfage ndértimi nénioké (m2) 0
Sipérfaqe totale ndértimi {m2) 817
Sip&rfage banimi [m2) 1613
Sipérfage shérbimi {m2) o
Mumri i kateve mbi toké 7
MNurnri | kateve néntoké 0
Lortésic né metra 23.27
KSHT (%) 728
Intensiteti 519
Numri | apartamenteve (1+1) 2 3{+1})
Numrt | opartamenteve (2+1) -] [
MNumri | apartamenteve (3+1}) 7 8(+1)
Mumri total | apariamenteve 15 17 (+2)
Sip&rfaqe njésive 1& shérbimlt (neto) - 0
Numri | vendparkimeve 0
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Pasaporta pér objektin e banimit 18 propozuar né sheshin e ndértimit 1& Pallatit Nr.120, Rrugo “Aleksandér

Goga”, Logjio Nr.18, Rajoni Nr.5

P.120 Rruga "Aleksandér Goga”
Kerkesa Realizimi
Sipérfoqja e sheshit 1& ad&rtimit (m2) 2489
Sipérfagjo e gjurmés sé ndérimit (m2) 242.4
SipErface ndértimi mbi toké {(m2) 1940.8
Sipérfage ndértimi néntok& {m2) 0
Sipérfaqe totale ndértimi {m2) 1940.8
Sipérfoge banimi (m2}) 1550.5
Sipérfage sh&rbimi (m2) 211.7
MNumri [ kateve mbi tok& 8
Numri | kateve néntoké 0
Lortgsia né metra 24.99
|KSHT {%%) 97.4
[intensiteti 7.8
Numri i opartamenteve (1+1) 1 4 (+3)
Numri | apartamenteve (2+1) 7 8 (+1})
Numri | apartamenteve {3+1) 6 &
Mumri total | apertamenteve 14 18 (+4)
Sipérfage njésive té shérbimit (neto) 84 179.9
Numri | vendparkimeve 0
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Pasaporta pér objektin e banimit 1€ propozuar né sheshin e ndértimit 1& Pallatit Nr.130, Rruga “Aleksandér

Goga", Lagjia Nr.18, Rajoni Nr.4

P.130 Rrugo "Aleksandér Goga”

Kerkesa Realizimi
Sipérfagja e sheshit t& ndértimit (m2) 5197
Sipérfagjo e gjurmés s& ndértimit {m?2) 5125
Sipérfage ndértimi mbi 1oké (m2) 4029.8
Sipérfage ndértimi néntok& (m2) [+
Sipérfage totale ndértimi (m2) 4029.8
Sipérfaqe banimi (m2) 35777
Sipérfaqge shérbimi (m2) 4521
MNumri | koteve mbi joké 8
Numri | kateve néntoké o
Lartésia né metra 2499
KSHT (%} 98.6
Intensiteti 775
Mumri | apartomenteve [1+1}) [ 10 (+4)
Numri | apartamenteve {2+1} 13 20 (+7)
Numri | opartamenteve (3+1) 7 8(+1)
Numrl tolal | apartamenteve 26 38({+12)
Sip&rfage njésive 18 shérbimit {neto) 270.69 421.4
MNumri i vendparkimeve 0

5.4 Rregullat pér personat me aftési 1& kufizuara, rregullat e ruaijtjes sé mjedisit

NE& té gjithé objektet e propozuara, pjesé e késaj PdyV-je, gjaté procesit t& projektimit dhe t&
zbatimit, do t& respektohen kushtet ligjore p&r personat me oftési té kufizuarg, sipos standardeve
ligjore n& respektim t& Ligjit nr. 93/2014, daté 09.11.2014, “Pér pérfshirjen Sociale dhe
Aksesueshmériné e Personave me Aftési t& Kufizuara” dhe aktet nénligjore né zbatim 1é tij si dhe
VKM nr. 1503 daté 19.11.2008, pér miratimin e rregullores “P&r shfrytézimin e hapésirave nga ana

e personave me aftési 1& kufizuar”. Té respektohen standardet e pércaktuara né Shiojcén 2 ‘pérveg SO
rasteve kur kéto normativa rregullohen me akte t& veganta ligjore. 2
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6. Preventiv PARAPRAK

| PARASHIKIMI | KOSTOVE PER 4 BANESAT KOLEKTIVE, DURRES

P.130 Rruga " Aleksandér Gaga"

Siperfoge (m2}| Cmimi per m2 {leke /m2) pa TVSH Viefta (leke)
Banim 3,577.7 32,107.0 114,869,213.9
Sherbime 452.1 32,107.0 14,515,574.7
Total ndertim 4,029.8 129,384,788.6
P.120 Rruga " Aleksandér Goga"

Siperfage (m2)| Cmimi per m2 (leke /m2) pa TVSH Vlefta (leke)
Banim 1,728.6 32,107.0 55,500,160.2
Sherbime 2122 32,107.0 6,813,105.4
Total ndertim 1,940.8 62,313,265.6

P.72 Rruga " Mujo Ulginaku"

Siperfage (m2)| Cmimi per m2 (leke /m2) pa TVSH Vlefta (leke)
Banim 1,817.0 32,107.0 58,338,419.0
Sherbime 0.0 32,107.0 0.0
Total ndertim 1,817.0 58,338,419.0

P.1035 Rruga " Milosao™

Siperfage {m2)

Cmimi per m2 (leke /m2) pa TVSH

Viefta {leke)

Banim 1,678.4 32,1070 53,888,388.8
Sherbime 316 32,107.0 1,014,581.2
Total ndertim 1,710.0 54,902,970.0

[ToTAL

304,939,443.2|

* cmimi/m2 | referohet UDHEZIM Nr. 4, daté 30.9.2015

PER MIRATIMIN E KOSTOS MESATARE TE NDERTIMIT TE BANESAVE NGA ENTI KOMBETAR I%‘NEMV |

PER VITIN 2015, Qytefi DURRES
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PLANI | DETYRUAR VENDOR PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, LOT 01: 4 BANESA KOLEKTIVE, BASHKIA DURRES

HARTA E POZICIONIT TE PALLATEVE NE RAPORT ME QYTETIN
(HARTE E PERDORIMIT TE TOKES SIPAS IPV 2013)

Bashkia Durrés

PLANI | DETYRUAR VENDOR
PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, )
LOT 01: 4 BANESA KOLEKTIVE, BASHKIA DURRES

EMERTIMI | FLETES:

HARTA E POZICIONIT TE PALLATEVE NE RAPORT ME QYTETIN (HARTE E PERDORIMIT TE
TOKES SIPAS IPV 2013)

SHKALLA NR. | FLETES NR. 1 KOPJES

DATA
06/08/2020 1:8000 ] 212

Harto SON Engineering & Constrd wh
A&E Engineering

NDERTIMG g
Erind Bejleri PROJEKTIM i

(Udh&heqés Grupi) -
Projektues Arkitekt dhe Urbanist

Projektues Arkitekt dhe Urbanist Amaralda Pitomina / Sotiraq Ceca v

Projektues Arkitekt Erind Bejleri !
Ekspert GIS Nazmi Dashi
Projektues Gjeodst Nazmi Dashi
Gjeolog Viadimir Avda
Sizmiolog Fatmir Nuhaj

2000
1 Metra

Ekspert i Trashégimisé Kulturore Odise Zoto




PLANI | DETYRUAR VENDOR PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, LOT 01: 4 BANESA KOLEKTIVE, BASHKIA DURRES
HARTA E NJESIVE STRUKTURORE KU NDODHEN 4 PALLATET DHE E PERDORIMIT TE TOKES SIPAS IPV 2013

Bashkia Durrés

PLANI | DETYRUAR VENDOR

PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE,
LOT 01: 4 BANESA KOLEKTIVE, BASHKIA DURRES
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PLANI | DETYRUAR VENDOR PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, LOT 01: 4 BANESA KOLEKTIVE, BASHKIA DURRES
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HARTA E GJURMES SE OBJEKTIT TE PROPOZUAR DHE INFASTRUKTURAVE TE PALLATIT Nr. 72, NJESIA
ADMINISTRATIVE A3.5, RRUGA "MUJO ULQINAKU", RAJONI Nr.4, LAGJIA 18
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PLANI | DETYRUAR VENDOR PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, LOT 01: 4 BANESA KOLEKTIVE, BASHKIA DURRES
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